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Shkurtesat

BPrAL Kolegji Heimerer — Bartés Privat i Arsimit t& Larté Kolegji Heimerer
Bsc - Bachelor i shkencave

BA — Bachelor i arteve

Msc — Master 1 shkencave

SIMS — Sistemi i menaxhimit t& Studentéve

ECTS — Europian Credit Transfer System

MASHT — Ministria e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé
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Bazuar né€ Statutin e BPrAL Kolegji HEIMERER, Bordi Drejtues i Kolegjit né

mbledhjen e mbajtur me datén: 26.09.2018, miraton kété rregullore.

RREGULLORE E STUDIMEVE BACHELOR DHE MASTER

I. Dispozitat e pérgjithshme

Neni 1

Rregullorja pér studime mbéshtetet né statutin e BPrAL Kolegji HEIMERER dhe
derivon nga dispozitat e tij.

Neni 2

Kjo rregullore aplikohet pér t& gjitha programet studimore t&€ Kolegjit HEIMERER,
dhe si e tille obligon t& gjithé studentét, personelin akademik dhe administrativ né
zbatimin e saj.

i)
)
k)
D

a.

Neni 3
Qéllimi i nxjerrjes sé késaj Rregullore

T€ pércaktojé formén e punés mésimore dhe shkencore;

Té pércaktojé kushtet q¢ duhet t& plotésohen pér tu pranuar si student né
studimet Bachelor dhe Master né Kolegjin Heimerer;

T& pércaktojé kushtet pér regjistrimin e vitit;

Té pércaktojé kushtet q&¢ duhet t& plotésojé studenti pér t’iu nénshtruar
provimit;

Té pércaktojé kushtet q& duhet plotésuar studenti pér t’iu nénshtruar
riprovimeve;

T& pércaktojé formén e vlerésimit t& studentéve;

Té pércaktojé rregulla t& tjera q&é kané t& b&jné me studentét (t€ drejtat dhe
detyrimet e studentéve);,

Té pércaktoj organizimin dhe rregullimin e studimeve themelore dhe ato mé té
larta.

Té pércaktoj kushtet dhe rregulloret e ndérrimit t& programit t€ studimeve;

Té& pércaktoj koh&zgjatjen e studimeve;

Té& pércaktoj statusin e studentéve;

Té pércaktoj procedurat pérkatése t& pérfundimit té studimeve si dhe procesit t&
diplomimit;

Neni 4
Format e punés sé stafit Akademik

BPrAL Kolegji Heimerer bazuar né Nenin 47 t& statutit, pércakton format
kryesore t&¢ punés mésimore dhe té suksesit t& stafit akademik, kéto forma
jané: ligjératat, praktika profesionale, seminaret, ushtrimet, testimet semestrale
dhe gjysmé semestrale, prezantimet, provimet pérfundimtare, observime,
pjesémarrja né projektet kérkimore e té tjera.

Ligjératat si formé e punés mésimore, jané obligative pér studentét. Specifikat
e léndéve pércaktojné shkallén e detyrueshmérisé sé vijimit t& rregullt.
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C.

Meésimdhénésit né syllabusét e tyre pércaktojné rregulloren e vijimit té
ligjératave, po ashtu paraget programin e léndé€s, dinamikén e realizimit té
léndés, metodat e punés, ményrén e mbajtjes s€ provimit, literatura bazg¢ dhe
plotésuese, si dhe informata tjera.

Me miratimin e Prorektoratit pér mésim dhe zyrés pér Cilési, mund té
pércaktohen edhe forma t& tjera t€ punés mésimore si dhe forma tjera t&

verifikimit t& dijeve t€ fituara.

Neni 5

Fillimi i vitit akademik dhe Pranimi né studime dhe kushtet e regjistrimit

Viti akademik pér studimet Bachelor dhe Master fillon prej muajit tetor dhe
pérfundon né muajin gershor.

Neni 6

Kushtet pér pranim né studimet Bachelor dhe Master jané:

a)
b)

c)

Tg gjithé kandidatét t& cilét kané pérfunduar me sukses shkollimin para
universitar;

Pér kandidatét té cilét kané diplomuar nga viti 2008 e tutje, duhet t&€ sjellin
déshminé relevante mbi pérfundimin me sukses t& provimit t&€ maturés;

Tg gjithé kandidatét t€ cilét kan€ diplomuar né ndonjé shkollg t€ mesme t&
shteteve t& tjera, duhet t€ paragesin gertifikatat dhe diplomén pér kryerjen e
shkollimit 12-vjegar g€ ju mundéson vazhdimin e arsimit t€ larté. S€ bashku
me dokumentet gjegjése kéta kandidaté duhet t& sjellin vendimin/certifikatén
pér njohje t& diplomés té léshuar nga Ministria e Arsimit, Shkencés dhe
Teknologjisé e Republikés s¢ Kosovés;

Neni 7
kushtet pér pranim né studimet Bachelor jané:

Pérfundimi i studimeve themelore, Bsc. ose BA si dhe rregullat tjera t€ pércaktuara
nga MASHT;

a)

b)

Késhilli akademik nxjerr rregullore, t€ cilat pércaktojné né hollési kushtet dhe
kriteret pér regjistrim né studime themelore dhe atyre t€ avancuara.

(Cdo student duhet t& kalojé me sukses provimin pranues (apo format pérkatése
testuese) pér regjistrim né vitin e paré té€ studimeve.

Provimi pranues, respektivisht forma e testimit, hartohet pér secilin program
dhe nivel te studimeve.

Bazura ne statutin e BPrAL Kolegji Hemierer, saktésisht bazuar né Nenin 44,
numri i vendeve pér studime pércaktohet nga Késhilli akademik sipas
rekomandimeve te njésive akademike, pér ¢do vit t& paré t€ studimit né secilén
njési akademike dhe né secilin nivel t€ studimeve (Bachelor, Master).
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f) Bazuar né statutin e BPrAL Kolegji Heimerer Neni 45, rregullat pér shpalljen
e konkursit dhe pér regjistrim nxirren nga Késhilli Akademik.

g) Statuti i Kolegjit Heimerer n& Nenin 46, pércakton ¢éshtjen e kandidatéve t&
cilét nuk jané pranuar né vitin e paré té studimeve, sipas kétij neni kandidati/ja
mund t& ankohen kundér vendimit brenda tri ditéve t€ punés pas shpalljes sé&
rezultateve t€ zgjedhjes.

h) Kurse vendimi pérfundimtar rreth ankesés merret nga komisioni 3 anétarésh, 1
caktuar nga Bordi Drejtues.

Neni 8
Regjistrimi i vitit pasues pér studimet Bachelor dhe Master

Studenti fiton té drejtén pér regjistrimin e vitit vijues sipas rregullave t€ méposhtme:

a. Studenti fiton té& drejtén e regjistrimit t& vitit t& II (dyt€) nése nga viti 1 paré ka
siguruar mbi 30 ECTS.

b. Fiton t& drejtén e regjistrimit té vitit t& III (tret€) nése ka pérfunduar t& gjitha
obligimet nga viti i I (paré&) dhe ka siguruar minimum 30 ECTS nga viti 1 II.

c. Fiton té drejtén e regjistrimit t& vitit t& IV (katért) nése ka pérfunduar t& gjitha
obligimet nga viti i I (paré) dhe i IT (dyté) dhe ka siguruar minimum 24 ECTS nga viti
i III (n& programet 4 vjegare).

Neni 9
Procedurat paraprake para nénshtrimit t€ provimit

a. Bazua né Nenin 51 t& statutit t& BPrAL Kolegjit Heimerer, studenti pér t’ju
nénshtruar provimeve né cilindo afat t& provimeve &shté i obliguar t’i paraqesé
provimet né¢ SIMS brenda afatit t&¢ paraparg;

b. N& provim mund t& hyjné vetém studentét t& cilét jané né listén e studentéve
dhe té cilét nuk kané obligime ndaj institucionit;

c. Lista e shpallur e studentéve té cilét kang t& drejté t€ hyjné né provim duhet t&
pérmbajé té dhénat e nevojshme rreth provimit, mésimdhénésit dhe studentéve;

d. Listat e studentéve qé do t&€ hyné né provime, publikohet sé paku 3 dité& para
datés sé fillimit t& afatit t& provimeve;

e. Lista e studentéve mund té plotésohet dhe gjenerohet s€¢ paku deri 1 dité para
mbajtjes s¢ provimit;

f. Neé rastet kur studenti mungon ose térhiget nga provimi, né sistem evidentohet

si abstenim.

g. Me kérkesé té studentit, mund t& lejohet hyrja e tij né provim vetém nése
dekani i njésisé akademike e miraton kérkesén e tij pér t€ hyr mé herét né
provim. Kjo lejohet atéheré kur studenti &shté pjesé e programeve
ndérkombétare t& shkémbimit t& studimeve, kur &€shté duke vijuar mésimin
praktik jashté vendit.
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Neni 10
Modalitetet e matjes s€ njohurive

a) Vlerésimi né léndét mésimore pérfshir edhe ato profesionale (provim ose
kontroll semestral) béhet né forma specifike.
b) Bazuar né¢ Nenin 49 té Statutit t&¢ BPrAL Kolegji Heimerer, vlerésimi i
njohurive t& njé 1énde (provimi) mund té béhet:
- Me shkrim;
- Me gojé;
- Praktik;
- I kombinuar, me shkrim e me gojé;
- Pérmes projekteve hulumtuese;
- Eté tjera;
c¢) Provimet vlerésohen nga nj& vlerésues ose nga njé komision pér provime.
d) Provimet mund t&€ mbahen nga njé komision pér provime nése:
o Studenti éshté ankuar;
o Apo kjo proceduré éshté caktuar me programin e studimeve.

e) Procedura e mbajtjes s€ provimit &shté e pércaktuar me rregullat e programit té
studimeve.
a) Ményrat e vlerésimit t€ njohurive pércaktohen nga departamenti
pérkatés, mbéshtetur né planin mésimor.
b) Pérmbajtja e provimit, né t& gjitha rastet e kontrollit, hartohen nga
bartési i1 1€ndés s€ bashku me asistentin-en e tij (aty ku ka) dhe miratohet e
nénshkruhet nga dekani.

Neni 11
Provimet dhe Afatet

a. Neni 49 i statutit t&¢ BPrAL Kolegji Heimerer, pércakton t& drejtén e
studentéve si dhe obligimin e tyre pér t€ ju nénshtruar provimeve. Provimet
organizohen pér t&¢ gjitha 1éndét, pas pérfundimit t& mésimit t&€ paraparé me plan
programin mésimor t€ l€ndéve pérkatése. Studenti ka té drejt ti nénshtrohet provimit
vetém pasi ai ploté€son kérkesat dhe detyrimet e 1éndés pérkatése.

b. Studenti nuk ka t& drejt€ t&€ paraqes dhe hyjé né provimet e vitit vijues pa
pérfunduar provimet e vitit paraprak (e njéjta vlen pér ¢do vit akademik).

c. Natyra, modaliteti i provimit si dhe modaliteti i vler&simit t& studentéve
pércaktohet nga mésimdhénési si dhe nga veté karakteristikat e 1éndés mésimore duke
respektuar rregullat e vlerésimit sipas kritereve t& pércaktuara né nenin 7 t& késaj
rregullore, si dhe duke respektuat kriteret e pércaktuar nga vendimet e Késhillit
Akademik pér kriteret e kalueshmérisé. Megjithaté vlerésimi i suksesit akademik té
studentéve mund t€ matet me metoda té€ ndryshme: testet semestrale dhe gjysmé
semestrale, punimi, seminari, testi, testi praktik gjaté ushtrimeve. '

d. Sipas nenit 50 t& Statutit t& Kolegjit Heimerer, studenti mund t’ju nénshtrohet
provimeve né kéto afate:

1. Afati i Janarit,
2. Afati i Prillit

3. Afatii Qershorit,
4. Afati i Shtatorit,
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5. Afati pas ndjekjes sé modulit '

Neni 12
Pérjashtimet

Pérjashtim i kétij orari jané vetém modulet bllok, pér té cilat organizohen afate
té provimeve té vecanta.

a)
b)

c)
d)

e)
f)

g)

h)

J)
k)

Oraret e afateve t& provimit shpallen né fillim t& vitit akademik.

Oraret pércaktohen né ményrén qé studenti t&€ mos keté mé shumé se njé provim
né dité pér [éndét e semestrit t€ fundit t& pérfunduar.

Pas shpalljes s€ orarit t& provimeve, ky orar béhet i obligueshém dhe i
detyrueshém si pér studentét ashtu edhe pér mésimdhénésit.

Detajet e ndryshme rreth datés dhe kohé&s s¢ fillimit dhe pérfundimit té secilit afat
té provimeve pércaktohet nga Késhilli Akademik.

Gjithashtu koha e paragqitjes s& provimeve duhet t& filloj jo mé herét se 6 javé
para pérfundimit dhe jo mé& voné se 8 dité para fillimit t& afatit t& provimeve.
Provimet dhe riprovimet zhvillohen brenda afatit t& caktuar né strukturén e vitit
akademik, miratuar nga dekani. Datat e tyre shpallen jo mé& voné se dy javé para
fillimit t& afatit.

Provimet nuk jané€ publike dhe pjesémarrja e publikut nuk éshté e lejuar. Publiku
mund t€ marr€ pjes€ vetém né mbrojtjen publike t& punimit té temés sé diplomés
(BSc dhe MSc).

Provimet zhvillohen né orén dhe datén e caktuar. Né rast pamundésie t&
zhvillimit t&€ provimit ditén e caktuar, Dekani i programit, me urdhér me shkrim,
e anulon até dhe cakton njé daté t& mévonshme, e cila u béhet e njohur
studentéve minimumi 48 or€ para mbajtjes s€ provimit.

Studenti, n€ sistemin me ose pa shképutje nga puna, nuk lejohet t& hyjé pér té
dytén heré né€ provimin e njé lénde, brenda njé afati té provimit.

Studenti paraqitet né provim me dokument identifikimi me fotografi (indeks ose
karté identifikimi t€ Kolegjit HEIMERER).

Studentét g€ 1€vizin né€ kuadrin e projekteve e programeve ndérkombétare né t&
cilat merr pjes€ institucioni, nuk kané nevojé t&€ déshmojné pjesémarrjen né
procesin mésimor. Nése studentét kané dhéné provimet jashté shtetit dhe né
institucione t& tjera nga léndét e ngjashme, ata duhet t& parashtrojné kérkesén tek
zyra pér njohje dhe barasvlerésim, pas aprovimit té kérkesés atyre u njihen ato
provime dhe nuk kané& nevojé t& paraqiten n& ato provime.

Neni 13
Riprovimet

Procedurat e riprovimit jané si vijon:

a. Provimi nga e njéjta 1éndé mund té pérséritet mé sé shumti 3 heré. Studenti i

cili edhe herén e 3 nuk e kryen provimin, me kérkesén e tij, provimit mund t’i
nénshtrohet para komisionit pérkatés.

b. Nése studenti nuk e kalon provimin edhe herén e 3, si dhe para komisionit, ai

student detyrohet t’i pércjellé edhe njéheré ligjératat dhe ushtrimet e 1éndés pérkatése.

! Neni 53 i statutit te BPrAL Kolegji Hemirer
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c. NEé rast se studenti sérish e regjistron vitin e nj&jté, nuk merren parasysh numri
1 méparshém i provimeve t& déshtuara té studentit.

d. N& rast se sérish déshton katér heré né provim gjaté vitit t& pérséritur, ai e
humbet statusin e studentit t& rregullt pér llojin e studimeve pérkatése.

e. Nése studenti edhe pas ri-regjistrimit t&€ 1&ndés nuk e kryen provimin né
ményrén e pércaktuar né paragrafin e mésipérm, detyrohet t& paguaj veté profesorin e
léndés pér afatet e tjera t€ provimeve. Profesori me kontrate nga institucioni &shté i
detyruar ta mbaj provimin vetém 3 (tre) heré.

Neni 14
Vlerésimet

Vlerésimet béhen bazuar né dispozitat e nenit 48 té statutit t& Kolegjit Heimerer,
suksesi i studentéve n€ provime (apo lloje tjera té vlerésimit), vlerésohet me nota si
vijon:

10 (A) — (SHKELQYESHEM, prej 91 deri 100 piké);

9 (B) — (SHUME MIRFE, me disa gabime, prej 81deri 90 piké);

8 (C) — (MIRE, me disa gabime q& vérehen prej 71 deri 80 piké);

7 (D) — (KENAQSHEM, me gabime domethénése prej 61 deri 70 piké);

6 (E) — (MJAFTON, pérmbushje e kritereve minimale, prej 51 deri 60 piké);
5 (F, FX) — (mos pérmbushje t€ kritereve minimale, nén 51 piké)

me o o

Provimi kalohet me sukses me notén 6-10.
Neg format e verifikimit me shkrim pérdoret sistemi i vlerésimit me piké, rezultat i cili,
detyrimisht, kthehet né noté.

Neni 15
Komunikimi i rezultateve, konsultimet dhe refuzimi

a. Komunikimi i rezultatit t& provimit b&het mé s¢ largu shtaté (7) dité pas
mbajtjes s€ provimit;
b. Komunikimi i rezultateve t€ provimit béhet pérmes vendosjes sé rezultateve né

sistemin e menaxhimit t€ studentéve (SIMS);
c. Konsultimet mund t& kérkohen brenda afatit prej 2 dité€ve pas publikimit té

rezultateve né SIMS;

d. Kérkesa pér konsultime béhet pérmes SIMS;

e. Refuzimi i notés mund t& béhet brenda afatit prej 2 ditéve t&€ punés prej datés
s€ komunikimit té rezultateve né SIMS;

f. Studenti &shté i obliguar qé& refuzimin e notés ta bé&jé pérmes SIMS, brenda
afatit t€ paraparé n€ paragrafin e mésipérm,

g. Nota e pérshkruar n€ raportin pérfundimtar qé dorézohet né administraté, nuk
mund t& refuzohet dhe paraget notén pérfundimtare.

Neni 15
Ankesat pér vlerésim

a) Studenti 1 pakénaqur me vlerésimin e profesorit, apo me rezultatet e publikuara,
duhet qé brenda dy ditéve t&€ punés t& paraqes ankesé mé shkrim, gjegjésisht né
programet pérkatés pérmes referentit-t€s s€ programit. Ankesa duhet té jeté e
arsyetuar.

Page 9 of 15



b) N& bazé t& arsyeshmérisé sé ankesés, Dekani i programit vendos pér emérimin e
Komisionit tre anétarésh pér vlerésimin e studentit.

¢) Kryetarin dhe dy anétaré t&¢ Komisionit i eméron Dekanin me miratim nga
Prorektorati pér Mésim, né afat kohoré prej 72 orésh nga marrja e ankesés.

d) Njéri nga anétarét e Komisionit duhet té jeté nga 1&énda tjetér e ngjashme, ndérsa
pyetési me notén e té cilit studenti nuk ka gené i kénaqur nuk mund té jeté kryetar
komisioni dhe nuk pércaktohet detyrimisht qé ky té jeté anétaré i komisionit
(profesori 1 1éndés &shté pjesémarrés pasiv né komisionin vlerésues).

e) Dekani i programit e cakton kohén e mbajtjes s& provimit né afat prej katér ditésh
nga paraqitja e kérkesés sé studentit.

) Komisioni merr vendim me shumicé votash. Vendimi i komisionit paraqget aktin
pérfundimtar kundér t€ cilit nuk mund té paraqitet ndonjé ankesé.

g) Rezultati i provimit shkruhet né njé vendim t& vecanté té¢ Komisionit, t&
nénshkruar nga té tre anétarét, i cili vendim duhet t’i bashkéngjitet procesverbalit
t€ provimit nga e njéjta léndé.

Neni 16
Arkivimi

a. Meésimdhénési éshté i detyruar qé né administraté (referentja e programit) té
dorézojé testet dhe procesverbalin e provimit (origjinal) té vértetuar me
nénshkrimin e tij, ndérsa tek ai mbetet kopja e procesverbalit t€ provimit.

b. Afati pér dorézimin e procesverbalit t& provimit &shté maksimumi 14 dité nga dita
e mbajtjes s€ provimit.

Neni 17
Procesi i Punimit t&€ Temés sé diplomés - Bachelor/Master

a. Té gjitha programet e studimeve t& BPrAL Kolegji Heimerer pérfundojné me
punimin e temé&s Bachelor/Master.

b. Punimi i Diplomés &shté puné e pavarur e studentit (¢do heré né konsultime me
mentorin), Eshté njé projekt hulumtues, inovacion apo studim i pérgjithshém, qé&
lidhet me njé disiplingé t& vetme shkencore, apo edhe mé shumé disiplina t&
péraférta (kur punimi &shté kompleks).

c. Punimi i diplomés identifikon tema pérkatése pér fushén e studimeve, paraqet
njohuri relevante né lidhje me temén, mund té zhvilloj njé ose mé shumé pyetje
kérkimore, kérkon reflektim mbi tezén dhe sqarim pér réndésin e saj pér
profesionin pérkatés.

d. Kandidati — ja gjaté procesit t& punimit t& temés sé diplomés éshté i obliguar t&
zhvilloj konsulta me mentorin e temés. Konsultat béhen me géllim gé t€ ipen dhe
t&€ merren késhilla profesionale akademike lidhur me formén e temés, pérmbajtjen,
dhe pérfundimin.

e. Punimi i temé&s béhet gjithmoné duke u bazuar né udhézuesin pér punimin e temés
qé pércaktohet nga BPrAL Kolegji Heimerer, qé studentét mund ta marrin né
zyrén pér diploma dhe se konsiderohet shtojcé e késaj rregullore.

f. Mentori i temés béné evidentimin e t& gjitha konsultave me kandidatin.

g. Pas pérfundimit t& t& gjitha konsultimeve, dhe finalizimit t& temés sé& diplomés,
studenti &shté i obliguar q& t& dorézojé (tre) kopje fizike dhe njé kopje elektronike
t€ punimit t& diplomés, t& lidhura n& kopertina té forta, né zyrén e diplomave, dhe
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kéte duhet ta bejé s¢ paku tri dit€ para mbrojtjes s& diplomés té cilat paraprakisht
jané protokolluar né librin e diplomimit BPrAL Kolegji-Heimerer;

Dita pér diplomim pércaktohet jo mé voné se 1 muaj, nga dita e dorézimit té
punimit t€ diplomé&s né¢ administratén e BPrAL Kolegji-Heimerer, si dhe kjo daté
pércaktohet nga Késhilli Akademik me kérkesén e zyrés sé diplomave dhe
Mentorit t€ temés né bashk&punim me dekanin.

Neni 18
Procedura e Mbrojtjes sé Punimit té€ Diplomés - Bachelor/Master

Pas dorézimit t€ kopjeve fizike t& diplomés (3 kopje fizike), Ké&shilli
Akademik me vendim t&€ posagém e eméron Komisionin pérkatés pér
vlerésimin e temeés;

Komisioni pér vlerésimin e temés pérbéhet nga tre anétar.

Njéri nga antarét e komisionit duhet t& jeté mentor i punimi té€ diplomés, po
ashtu njéri nga antarét e komisionit (pérve¢ mentorit t€ temés) duhet t& jeté
kryetar i komisionit;

Né¢ periudhé kohore jo mé t& gjaté se njé (1) muaj nga data e formimit té
komisionit pér vlerésim t€ temé&s nga Ké&shilli Akademik, komisioni duhet t&
takohet pér vlerésim t& temés;

Kryetari i Komisionit pér vlerésimin e Temés Bachelor/Master, fillimisht
konstaton se a jan& plotésuar kriteret né bazé té késaj rregulloreje, pér
vlerésimin e temés;

Mentori i Kandidatit e bén nj€ prezantim t& shkurtér t&€ temés pér vlerésim para
komisionit, pastaj anétarét e tjeré t€ komisionit e bgjné vlerésimin
individualisht dhe né fund merret vendimi i vlerésimit;

Né vendimin e vlerésimit caktohet edhe nota e punimit t&¢ Temés;

Pér notimin e temé&s, komisioni merr pér bazé formularin pér vlerésim (shtojcé
né kété rregullore);

Notimi mund t& béhet sipas kritereve pér vlerésim edhe né provime d.m.th. me
notén: 6 (gjashté), 7 (shtatg), 8 (teté), 9 (nénté), dhe 10 (dhjeté);

Kryetari i Komisionit, n€ prani t&€ anétaréve t& tjeré t&€ komisionit me miratimin
edhe t& anétaréve tjeré, e vendos notén dhe e nénshkruan vendimin pér
diplomim t& studentit;

Kandidati, q¢ nuk arrin t€ plotésojé t& gjitha kriteret pér fillimin e procesit té
diplomimit, por q¢ &shté né proces t& plotésimit t& kritereve, mund t& béjé
kérkesé pér lejim té fillimit t& procesit t€ diplomimit. Kérkesa shqyrtohet nga
Késhilli Akademik, qé pastaj jep vendimin pér lejimin ose jo t& fillimit t&
procesit t¢ diplomimit pér parashtruesin e kérkesés;

Studenti ka t€ drejt t€ ndérroj temén njé heré, me kété rast studenti obligohet té
lajméroj mentorin dhe shérbimin studentor, dhe pas késaj né formularin e
ndryshimit t& temés ose mentorit shénohen detajet e ndryshimeve;

m. Tema e lejuar duhet t& mbrohet me afat prej 12 muaj, nése nuk arrihet ky afat
atéheré tema e lejuar anulohet dhe studenti duhet te zgjedh temén e re.
Mbrojtja e temés &shté publike dhe caktohet né objektin e Kolegjit.

Pas paraqitjes me gojé, komisioni parashtron pyetje lidhur me temén,
parimisht secili anétar i komisionit parashtroj nga tre pyetje.

Pas parashtrimit t& pyetjeve kryetari i komisionit mund t& caktoj pushim pér
pérgatitjen e pérgjigjeve nga kandidati.

Page 11 of 15















